MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 CHAMADA PÚBLICA 4/2023 - CDPI/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 25 de julho de 2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS DE PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA MODALIDADE PIBIC - IFB CAMPUS SÃO
SEBASTIÃO

RESULTADO DAS FASES 2 e 3, RESULATDOS FINAL E CONVOCAÇÃO DE SELECIONADOS

A Coordenadora de Pesquisa e Inovação do IFB Campus São Sebastião, nomeada pela Portaria de Pessoal n.459-RIFB/IFB, de 3 de
maio de 2021, torna público o resultado da fase 2 - entrevista e da fase 3 - avaliação conforme perfil, resultado final e convocação de selecionadps da Chamada Pública

para seleção de estudantes bolsistas de projetos de iniciação científica modalidade PIBIC - IFB Campus São Sebastião:

1. Resultados das fases 2, 3 e resultado 1. Resultados das fases 2, 3 e resultado finalfinal::

Perfil 01: Projeto "Modelagem baseada em aprendizado de máquina aplicada à Educação."

Classificação Matrícula F1
(x0,2)

F2
(x0,4)

F3
(x0,4)

Nota
Final

1º 221072600002 9,0 10 9,0 9,4

2º 231072630028 9,1 9,0 8,0 8,6

3º 231072630009 9,2 9,5 4,0 7,2

4º 231072630002 9,7 8,5 4,0 6,9

5º 221072600001 8,4 9,0 - 5,3

6º 221072630001 6,6 6,0 3,5 5,1

7º 221072630032 8,9 7,5 - 4,8

8º 221072630004 7,4 7,0 - 4,3

9º 231072630013 6,8 7,0 - 4,2

Perfil 02: Projeto: "Uma abordagem em aprendizado de máquina aplicado à Educação: Revisão da Literatura."

Classificação Matrícula F1
(x0,2)

F2
(x0,4)

F3
(x0,4)

Nota
Final

1º 231072630014 9,0 9,5 7,0 8,4

2º 221072630032 8,9 7,5 5,0 6,8

3º 221072600002 9,0 10 - 5,8

4º 221072600001 8,4 9,0 - 5,3

5º 221072630004 7,4 7,0 - 4,3

6º 231072630013 6,8 7,0 - 4,2

Perfil 03: Projeto "Letramentos no PROEJA: o espaço da leitura na formação integral de jovens e adultos”

Classificação Matrícula F1
(x0,2)

F2 (x0,4) F3
(x0,4)

Nota
final

1º 231078100028 10 10 10 10

2º 231078100015 8,6 10 10 9,7

3º 231078100044 7,7 10 10 9,5

4º 221078100017 8,8 10 - 5,8

5º 221078100015 9,5 9,5 - 5,7

Desclassificada 222078100001 9,0 Não
compareceu

- -

Perfil 04: Projeto “A literatura na/para a Educação de Jovens e Adultos: escolhas, tempos e espaços”

Classificação Matrícula F1
(x0,2)

F2

(x0,8)

Nota
final

1º 221078100017 8,8 10 9,8

2º 231078100044 7,7 10 9,5

3º 221078100015 9,4 9,5 9,5

Não atende aos
requisitos

231078100006 9,6 - -

Não atende aos
requisitos

231078100015 8,6 - -

Desclassificada 211078100029 6,6 Não
compareceu

-

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. Convocação para formalização do vínculo de bolsista:

Perfil 01: Projeto "Modelagem baseada em aprendizado de máquina aplicada à Educação".

Orientador: Prof. Eduardo Camargo de Siqueira

Convocada: NATHALIA MACENA DA SILVA

Perfil 02: Projeto: "Uma abordagem em aprendizado de máquina aplicado à Educação: Revisão da Literatura."

Orientador: Prof. Luiz Henrique Morais Aguiar.

Convocado: THIAGO GUIMARÃES MARTINS

Perfil 03: Projeto "Letramentos no PROEJA: o espaço da leitura na formação integral de jovens e adultos”.

Orientadora: Profa. Juliana Estanislau de A. Mantovani.

Convocado: ADRIANO MEDEIROS DOS SANTOS FILHO

Perfil 04: Projeto “A literatura na/para a Educação de Jovens e Adultos: escolhas, tempos e espaços”.

Orientador: Prof. Rafael Batista de Sousa

Convocada: GISELE SILVA DE SIQUEIRA

Os orientadores entrarão em contato com os convocados para informarem sobre  os necessários para formalização do vínculo de bolsista.

(documento assinado eletronicamente)
LAURA MISK DE FARIA BRANT

Coordenadora de Pesquisa e Inovação - CDPI
Portaria de Pessoal no459-RIFB/IFB, de 3 de maio de 2021

IFB - Campus São Sebastião

Documento assinado eletronicamente por:

Laura Misk de Faria BrantLaura Misk de Faria Brant, COORDENADOR - FG2 - CDPICOORDENADOR - FG2 - CDPI, em 21/08/2023 16:48:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

483098
98c7283cea

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF,
CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: